O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGDA: 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE 

MAGDA DECRETA E EU SANCIONO E PROMULGO A 

SEGUINTE LEI: 

Artigo 1º - Fica autorizada a abertura de crédito adicional 

especial no Orçamento vigente do Município de Magda, no valor de R$ 115.181,00 (cento e 

quinze mil cento e oitenta e um reais), na forma do Artigo 41, inciso II da Lei Federal nº 

4.320/64. 

Parágrafo Único - A discriminação da despesa, o programa 

de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão 

discriminadas abaixo: 

02 05 02 ENSINO

[...]

artigo 1º, serão custeados por excesso de arrecadação dos seguintes recursos: 

 Convênio Estadual da área da educação referente a Prêmio 

Excelência Educacional, em conformidade com Artigo 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320 de 17 de 

março de 1964, no valor de R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). 

 Transferência fundo a fundo Estadual da Assistência 

Social para participação da Conferência Nacional de Assistência Social 2025, em conformidade 

com Artigo 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, no valor de R$ 4.200,00 

(quatro mil e duzentos reais). 

 Transferência fundo a fundo do SUS do Governo Federal 

– Estruturação de rede de serviços de atenção primaria de saúde, em conformidade com Artigo 

43, § 1º, inciso II da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, no valor de R$ 92.581,00 (noventa e 

dois mil quinhentos e oitenta e um reais). 

Artigo 3º – Fica alterado o Plano Plurianual – PPA 

2022/2025, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos artigos 

desta Lei. 

Artigo 4º – Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias – 

LDO do exercício de 2025, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito